
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" finanziato con il Fondo Sociale Europeo – prot. n. 33956 del 18/05/2022 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

 
VISTA la candidatura n. 1080093 inoltrata il 18/05/2022; 
 
VISTA la lettera del MIUR Prot. n. AOODGABMI/53714 del 21/06/2022 che autorizza questo 
Istituto ad avviare le attività previste in detto Piano; 
 
VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 
 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 che disciplina le attività negoziali; 
 
VISTO l’avviso pubblico per il reperimento di docenti esperti interni per l’attivazione di percorsi 
formativi afferenti al PON FSE (prot. 6760 del 04 agosto 2022); 
 
PREMESSO che per l'attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione formativa, 
 
VISTA la presentazione di 5 candidature pervenute come esperto, una per ciascun modulo 
(Massimiliano Ciacci, modulo “Scienziati in erba”, prot. 6767 del 8/8/2022; Valeria Zoni, modulo “A 
scuola di robotica”, prot. 7010 del 19/8/2022; Costanza Fusini, modulo “Un ponte per l’Europa”, 
prot. 7014 del 22/8/2022; Alessandra Micheloni, modulo “Ma che musica 1”, prot. 6996 del 
18/8/2022; Clelia Vitaliano, modulo “Ma che musica 2”, prot. 7012 del 19/8/2022); 
 
CONSIDERATA la validità di quattro candidature su cinque pervenute; 
 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007088 - 26/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

 

 
 

DISPONE 

 
la pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica e all’albo online della seguente graduatoria 
definitiva dei candidati: 
 
Modulo “Scienziati in erba” 

Massimiliano Ciacci (punti 15) 
 
Modulo “A scuola di robotica” 

Valeria Zoni (punti 14) 
 
Modulo “Un ponte per l’Europa” 

Costanza Fusini (candidatura non valida) 
 
Modulo “Ma che musica 1” 

Alessandra Micheloni (punti 35) 
 
Modulo “Ma che musica 2” 

Clelia Vitaliano (punti 20) 

GRIC81700P - A7455D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007088 - 26/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2022-08-26T13:15:56+0200
	Cristiano Lena




